Peccatum delectans nequit esse absque dedecore vindictæ. 832, 893.

Peccata quædam mortalia, quædam venialia. 363, 378, 386, 405. An & quo sensu verum sit, tunc peccati mortaliter quando finis in creaturâ consistit? 376, 377.

Peccatum veniale in Deum referre tam ingratum ipsi est, quam mortale filium in conspectu patris. 376.

Peccatum vel venialiter, non utitur sed fruatur creaturis: adeoque presentis est. 374, 375, 376, 377, 378, 379, 615.

Memorandum de eo qui intuitu moralis honestatis & splendidi virtutis operatur. 615, 616.

Peccatum venialiter non præponit Creatori creaturam: peccatis mortaliter, præponit. 377, 386.

Peccatum mortaliter non solum actu sed & habitu divinam amicitiam abrupit. 377, 387.

Peccatum quodlibet inde nascitur quod id quod majus est ad minus delectatur. 385, 388, 387. (325, 326.)

Peccata universalia ad tres fontes revocantur, & qui illi? 323, 324.

Imo ad duos revocari possunt. 416, 417, 643, 655.

Peccata universalia hominis lapsi infligantur concupiscentiâ peccantibus. 409, 410, 411, 412, 413, 414, 641, 828.

Ab Augustino idcirco appellantur factus concupiscentiæ. 413. Reddæ creatio hujus Augustinianæ doctrinæ. 419, 420, 421, 422, 423, 424.

An & qualiter peccata ex ignorantia sint etiam ex concupiscentiâ? 416, 417.

Peccatum esse in animo, in conscientia, in memoria, apud Augustinum quid? 193, 194.

Peccatum in carnis quid? & à peccato animæ qui differat? 274.

Peccatum quâ ratione faciat novissimâ primâ, & primâ novissimâ? 277, 278.

Peccatum ex carne in spiritum serpit sursum: sanctificatio ex spiritu in carnem deorsum. 277.

Peccata quædam ex ignorantia, quædam ex infirmitate: & quænam ignorantia ibi intelligenda est? 297, 307, 416, 472, 473, 475, 479, 483, 655.

Peccata juxta Augustinum quædam ex ignorantia, quædam ex negligentia, quædam ex oblivione, quædam ex non intelligentia: & qualiter hæc differant? 298, 299.

Peccata per excusationem commissa non excusantur ratione excusationis, eo quod hæc sit voluntaria saltem in causa. 343, 316, 473.

Hinc deductus, peccata commissa per ignorantiam quæ est poena peccati originalis, quantumvis hic & nunc invincibilis sit, non excusantur. 287, 288, 289, 290, & seqq. Item 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 316, 472, 875, 876, 877, 878.

Peccatum non nisi voluntate committitur, & quid illa voluntas? 641, 642, 643.

Ad peccatum sufficit voluntarium in causa. 652, 663.

Solvitur objectio ex Augustino. 653, 654, & seqq.

Peccata quædam vitari nequeunt nisi per actum undequaque honestum. 359, 660.

Quomodo in eorum peccatione stat libertas ad peccandum requisita: cum necessitate peccandi? ibid.

Peccatum omissionis an necessariò habeat adjunctum actum positivum voluntatis? 660, 661.

Peccati remm quemquam constituere in eo quod vitare non potuit, summe infantie esse, docet Augustinus: & quo sensu? 206, 208, 300, 303, 304, 470, 471, 635, 641, 759, 776.

Peccator & prævaricator, qui differant? 306, 307, 308, 309.

Peccatum induit peccandi necessitatem. 470, 471, 472, 473, 482, 483, 484, 633, 634, 826, 827.

Omne factum si rectè factum non est, peccatum rectè nominatur. 530, 554, 558, 590, 735, 736, 773.

Peccatum vitari vitari potest absque gratia, sed perpetrando alterum. 633, 634.

Hoc tamen non tam est peccatum vitare quam in peccatum incidere. 635, 636, 646.

Nullum peccatum vitare vitari potest absque gratia. 549, 580.

Nullum peccatum facit unus homo quin faceret alter, si Dei custodia desset. 567.

Potest quis alteri consulere actum quem alter exercendo peccabit. 569, 570.

Ex quo motivo abstinendum est à peccato ut quis censetur peccatum simpliciter vitare? 505, 506, 507, 508, 529.

Nemo peccat nisi volens. 804.

Peccati desiderium nec bonum esse, nec à Deo inferri potest. 844, 845.

Omnis peccans avertit se à Deo & ad creaturam se convertit. 197, 204.

Sub diaboli potestate captivatur quæ mortaliter peccat. 199, 200, 201, 202.

Peccatum frequenter est poena alterius peccati, imo sui-ipsius. 208, 300, 301, 302, 303, 471, 472, 473, 476, 571, 635, 641.

PELAGIANI.

Pelagiani & Manichæi ex eodem principio in contrarios errores prolapsi. 647, 648, 783, 784, 864, 865, 903, 904.

Pelagianorum & Semi-pelagianorum discordia quoad vires libertatis arbitrij humani. 111.

Pelagiani vires nature extollendo, Christo & Christiano nomini injuriosi. 3, 4, 460.

Eorum dogma de mortalitate protoplastorum ante prævaricationem. 89, 836, 917, 918.

Negant mortem esse malam aut poenalem. 903, 904, 905.

Statum pura nature in Ecclesiam invehunt. 679, 680, 681, 683, 683, 763, 764, 799, 836, 863, 903, 909, 917, 918, 919.

# INDEX RER. ET VERB.

**Capitalia eorum dogmata sunt duo: unum, parvulos in eo statu nasci in quo fuit Adam ante lapsum: alterum, Adamum sive peccasset sive non peccasset fuisse mortuum.** 799. 836. 837. 838. 917. 918.

**Catholicam Ecclesiam agnominant Babyloniem.** 432. 459.

**Liberi arbitrij negati crimen Augustino impingunt.** 427. 530. 431. 461. 462. 484.

**Augustini sententiam de amissa per peccatum possibilitate boni, veraciter intellexerunt.** 460. 461. 462. 463. 487. 579.

**Eorum responso ad scripturas ab Augustino pro sua sententia allegatas.** 463. 464. 465.

**Quo potissimum fundamento negent originale peccatum?** 205.

**Pelagiani omnium libidinum patroni fidelissimi: & ob id ab Augustino libido vocatur suscepta Pelagianorum.** 333. 339. 340. 826. 830. 831. 832. 833. 846. 863. 864. 903.

**Excessum libidinis improbant: & quibus limitibus mediocritatem ejus circumscribant?** 333. 340. 344. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 838. 846.

**Ijs suffraganti: quidam Scholastici quorum Theologia contenta est mediocritate viciorum.** 340. 362. 365. 602. 829. 830.

**Pelagiani libidinem in paradysum tam terrestrem quam etiam caelestem invehiunt.** 78. 79. 80. 81. 82. 220. 221. 222. 831. 832. 833. 834. 835. & seqq.

**Eorum haeresis ex Philosophia Peripatetica dimanavit: & ob id ab Augustino cognominantur similes Aristotelis.** 797. 833. 854.

**Eo demerite prelapsi sunt eorum nonnulli, ut parvulus nondum ex utero matris usum rationis attribueretur.** 877.

**Augustinum calumniantur tanquam qui parvulis conscientiam attribuerit.** 194. 206.

**Deum crudelitatis reum non minus quam Manichaei constituunt: eoque nomine proferuntur edito Imperatorio.** 935. 936. 937. 938. 942.

**Ijs quoad hoc dogma suffragantur Scholastici possibilitatem status pure naturae affluentes.** 884. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 936. 937. 938. 942.

**Pelagiani parvulos absque baptismo decedentes ab omni supplicio immunes faciunt.** 799.

**Parvulos per baptismum capaces reddi regni caelorum admittunt.** ibid.

**Gratiae necessitatem ad superandos errores agnoscunt, sed subdole.** 814.

**Augustinum in primum Symboli articulum impingere calumniantur, & cur?** 839.

**Eorum haeresis non nisi fallaciter subjugata & victa, si aliter quam per libidinem propagetur originale peccatum.** 222. 223. 224. 225.

**Vide Adam, Augustinus, concupiscentia, gratia, libertas, libido, natura, originale peccatum.**

## P O E N A.

**Pena quaelibet est pedissequa culpa.** 891. 892. 893.

**Pena triplex culpam mortalem necessario consequitur, conscientiae torrens Dei iactura, & animi inquietudo.** 892. 893. 894.

**Pena interiori conscientiae inflicta longe gravior est, poenis exterioribus.** 891. 892.

**Gravissima peccati poena est, de peccato ipso gaudere.** 893. 894.

**Omnis poena culpam necessitate praefertur.** 876. 881. 889. 900. 901.

**Idque verum est juxta solidam Augustini doctrinam, non tantum de poena formaliter sumpta pro correlativo culpa, sed & materialiter pro quacunque miseria.** 921. 922. 923. 924. 925. 926.